sexta-feira, 22 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Outros

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA - BA
            SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER
                                      Rua Augusto Astério, S/Nº – CEP 45130-000, Caatiba – Bahia

                                            MINC ministério da cultura

EDITAL DE Nº 001/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – DEMAIS ÁREAS
CULTURAIS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER torna público o resultado

preliminar das análises dos Projetos inscritos, referentes ao Edital 001/2023 - EDITAL DE

PREMIAÇÃO À PRODUÇÃO E EXECUÇÃO “DEMAIS AREAS CULTURAIS”, PARA
ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS, COM
RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO).

EDITAL LEI PAULO GUSTAVO  -- CLASIFICAÇÃO DEMAIS ÁREAS DA   CULTURA

  AÇÃO 1: PREMIAÇÃO DE DANÇA

Nº de vagas do edital 02   projetos inscritos: 0

         NOME DO PROPONENTE

  TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO PROJETO NOTA CLASSIFICAÇÃO

XXXXXX

XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX

XXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX

     AÇÃO 2: CAPOEIRA

Nº de vagas do edital 02   projetos inscritos:

NOME DO PROPONENTE

  TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO PROJETO NOTA CLASSIFICAÇÃO

MARCOS RIBEIRO DOS SANTOS

PESSOA FISICA VADIAGEM CAPOEIRA 9,3 INABILITADO.

XXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E775192EE828BDE5F6CE56D23060C220

sexta-feira, 22 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA - BA
            SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER
                                      Rua Augusto Astério, S/Nº – CEP 45130-000, Caatiba – Bahia

                                            MINC ministério da cultura

AÇÃO  3: CULTURA CRIATIVA E LITERÁRIA

Nº de vagas do edital 02   projetos inscritos: 1

NOME DO PROPONENTE

  TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO PROJETO NOTA CLASSIFICAÇÃO

HEVELIN AZEVEDO BARRETO

PESSOA FISICA FEIRA LITERARIA 9,6 CLASSIFICADA

XXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

AÇÃO 4: CULTURA POPULAR E MANIFESTAÇÕES TRADICIONAIS
Nº de vagas do edital 02   projetos inscritos: 1

NOME DO PROPONENTE

  TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO PROJETO NOTA
CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO DE JESUS PEREIRA

PESSOA FISICA RESGATANDO A
CULTURA TERNO DE
REIS

8,7 CLASSIFICADO

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXX

AÇÃO 5: ARTE PLASTICA E VISUAIS
Nº de vagas do edital 02   projetos inscritos: 2

NOME DO PROPONENTE

  TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO PROJETO NOTA CLASSIFICAÇÃO

EDILSON BRITO SOUZA

PESSOA
FISICA

EXPOSIÇÃO DE ARTES 9,0 CLASSIFICADO

RAFAEL DE SOUZA FERIRE

PESSOA
FISICA

ARTE EM
MOVIMENTO

8,9 CLASSIFICADO

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E775192EE828BDE5F6CE56D23060C220

sexta-feira, 22 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA - BA
            SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER
                                      Rua Augusto Astério, S/Nº – CEP 45130-000, Caatiba – Bahia

                                            MINC ministério da cultura

AÇÃO 6: MUSICA                                                                                                       Nº de vagas do

edital 02   projetos inscritos: 4

NOME DO PROPONENTE

TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO PROJETO

NOTA CLASSIFICAÇÃO

EDIVAN MENDES DA
SILVA(SUPLENTE)

PESSOA FISICA MUSICAL 7,0 CLASSIFICADO

NELIANE DE SOUZA
SANTOS(SUPLENTE)

PESSOA FISICA PERFORMAS MUSICAL
DE CANTICO

8,5 CLASSIFICADA

REGINALDO DE JESUS SANTOS(COTA)

PESSOA FISICA VOZ E VIOLÃO 8,0 CLASSIFICADO

JULIELI SANTOS SOARES(COLETIVO) PESSOA FISICA NOITE CULTURAL 9,7 CLASSIFICADA

AÇÃO 7:  ARTESANATO
Nº de vagas do edital 02   projetos inscritos: 5

NOME DO PROPONENTE

TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO PROJETO

NOTA CLASSIFICAÇÃO

VALDINELIA DE ALMEIDA
SILVA(SUPLENTE)

PESSOA FISICA MOSTRA DE
ARTESANATO

8,5 CLASSIFICADA

ERISVALDO INOCENCIO DOS
SANTOS(SUPLENTE)

PESSOA FISICA ARTESÃO CAATIBA 7,5 CLASSIFICADO

CARLOS DE ALMEIDA SANTOS

PESSOA FISICA ARTE DE MADEIRA 8,9 CLASSIFICADO

CLADIENE SANTOS PINTO PESSOA FISICA OFICINA CRIATIVA  9,0 CLASSIFICADA

CLAUDIMAR SOUSA
VIANA(SUPLENTE)

PESSOA FISICA MOSTRA EM ARTE 8,4 CLASSIFICADO

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E775192EE828BDE5F6CE56D23060C220

sexta-feira, 22 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA - BA
            SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER
                                      Rua Augusto Astério, S/Nº – CEP 45130-000, Caatiba – Bahia

                                            MINC ministério da cultura

AÇÃO 8: PATRIMONIO CULTURAL

Nº de vagas do edital 02   projetos inscritos: 1

NOME DO PROPONENTE

TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO
PROJETO

NOTA CLASSIFICAÇÃO

GABIELLA RIBEIRO DE
MELO(COTA)

PESSOA
FISICA

VADIAGEM
CAPOEIRA

7,9 CLASSIFICADA

Os proponentes que tiveram as suas propostas inabilitadas, caso discorde, terão até às
23h59min do dia 27/12/2023 para interposição de recurso. O recurso deverá ser
encaminhado de forma presencial para a Coordenação de Cultura

Havendo  disponibilidade de recursos para os projetos,  ficou decidido pela comissão
avaliadora da Lei Paulo Gustavo que os SUPLENTES serão contemplados
financeiramente no Edital  001/2023.

Josenbergue Dias Santos
Secretario de Cultura
Decreto nº 501/2022

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E775192EE828BDE5F6CE56D23060C220

sexta-feira, 22 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA - BA
            SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER
                                      Rua Augusto Astério, S/Nº – CEP 45130-000, Caatiba – Bahia

                                            MINC ministério da cultura

                                 EDITAL DE Nº 002/2023
EDITAL DE CHAMANENTO PÚBLICO-AUDIOVISUAL

LEI COMPLEMENTAR 195/2022(LEI PAULO GUSTAVO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA‐BAHIA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE,

TURISMO E LAZER, torna público o resultado preliminar das análises dos projetos inscritos, referentes ao edital

002/2023 – EDITAL DE PREMIAÇÃO Á  PRODUÇÃO E EXECUÇÃO AUDOVISUAL, PARA
ASSINATURA  DO TERNO DE EXECUÇÃO DAS  AÇÕES  CULTURAIS, COM RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR 195/2022  (LEI PAULO GUSTAVO).

 MODALIDADE: CURTA E MEDIA METRAGEM – APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL
DE MÉDIA METRAGEM/ TEMA LIVRE

                                                Nº de vagas do edital 05   projetos inscritos:6

        PROPONENTE        NOME DO PROJETO PONTOS CLASSIFICAÇÃO
JORGE Pereira dos Santos
(COTA)

Quilombola Jussara  9,8 Classificado

Marcos Ribeiro dos Santos Vadiagem de Capoeira 10,0 Classificado
Nicole Rocha Barreto Relatos de Memórias  10,0 Classificada
Victo Manoel Messias Marciel  Rap/trap   8,8 Classificado
Nycollas Souza Nascimento  História de vida    9,4 classificado
Airton Pereira de Almeida
Borges (SUPLENTE)

Contos de superação  8,6 Classificado

  MODALIDADE:  APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE   VIDEO CLIPE

                                                    Nº de vagas 10 – projetos inscritos: 10

          PROPONENTES      NOME DO PROJETO PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Valmor Ribeiro dos Santos  Casinha Branca 6,5 Classificado
Lucimar Rocha Barreto Felicidade Mora em Mim  9,8 Classificada
Mônica Souza Nascimento Meio Rural 9,5 Classificada
Ana Paula Farias Matos  A Menina da Pecuária  9,5 Classificada
Vanildo Andrade da Silva Resgatando a Memoria 8,9 Classificado
Lucas de Almeida Lopes Vídeo Drama  8,6 Classificado
Arthur Santos Lima Vídeo Comédia 7,8 Classificado
Ueslei Missias Chaves Oliveira Patrimônios Naturais 9,0 Classificado
Luíz  Augusto Ribeiro Correio
dos Santos

Nordeste Infanto/juvenil 9,2 Classificado

 Luíz Davy Ferreira Santos Clip do Piseiro na Roça 8,0 Classificado

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E775192EE828BDE5F6CE56D23060C220

sexta-feira, 22 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA - BA
            SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER
                                      Rua Augusto Astério, S/Nº – CEP 45130-000, Caatiba – Bahia

                                            MINC ministério da cultura

 MODALIDADE:  APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE PRÊMIO A SALA DE
CINEMA QUE NÃO COMPONHAM REDES.

                                                                  Nº de vagas 1 – projetos inscritos: 0

          PROPONENTES

     NOME DO PROJETO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

XXXXXX

XXXXX XXXX XXXXX

MODALIDADE:  APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL  DE APOIO À
REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL E REALIZAÇÃO DO I FESTIVAL
DE CINEMA

                                                                Nº de vagas 3 – projetos inscritos: 0

PROPONENTES

NOME DO PROJETO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

Os proponentes que tiveram as suas propostas inabilitadas, caso discorde, terão até às 23h59min
do dia 27/12/2023 para interposição de recurso. O recurso deverá ser por escrito e, encaminhado
de forma presencial para a Coordenação de Cultura, localizada na rua Augusto Astério, s/n .

Havendo disponibilidade de recursos para os projetos, ficou decidido pela comissão
avaliadora da Lei Paulo Gustavo que todos os SUPLENTES serão contemplados
financeiramente no Edital  002/2023.

Josenbergue Dias Santos
Secretario de Cultura
Decreto nº 501/2022

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E775192EE828BDE5F6CE56D23060C220

		2023-12-22T06:13:51-0300